
MUNICÍPIO DE PRAIA GRANDE - SC - PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE

RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 3º Quadrimestre de 2019

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6 R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

Receita Corrente líquida

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>

DESPESAS COM PESSOAL

Despesa Total com Pessoal - DTP 12.190.428,46

13.363.069,55

% SOBRE A RCL AJUSTADA

49,26

54,00

VALOR

VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente líquida Ajustada

51,3012.694.916,07

Limite de Alerta (inciso II do §1° do art. 59 da LRF) - <%> 12.026.762,60 48,60

Dívida Consolidada Líquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Operações de Crédito Internas e Externas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

GARANTIA DE VALORES

DÍVIDA  CONSOLIDADA

RESTOS A PAGAR

% SOBRE A RCL

% SOBRE A RCL

% SOBRE A RCL

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

VALOR

VALOR

VALOR

-74.755,28

30.595.710,11

0,00

5.609.213,52

0,00

4.079.428,01

0,00

-0,29

120,00

0,00

22,00

0,00

16,00

0,00

1.784.749,76 7,00

Valor Total

RESTOS A PAGAR

EMPENHADOS E NÃO

LIQUIDADOS DO

EXERCÍCIO

158.075,12

DISPONIBILIDADE DE

CAIXA LÍQUIDA (APÓS A

INSCRIÇÃO EM RESTOS A

PAGAR NÃO

PROCESSADOS DO

EXERCÍCIO )

1.144.387,47

25.496.425,09

24.746.425,09

FONTE:

Praia Grande,  06/02/2020

Henrique Matos Maciel

Prefeito Municipal

Varner de Oliveira

Secretário de Administração e Finanças

Francis Selau de Oliveira

Contador - CRC/SC 029629/O-7




