MUNICÍPIO DE PRAIA GRANDE - SC - PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 3º Quadrimestre de 2019

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6 R\$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA		VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE/SEMESTRE		
Receita Corrente líquida		25.496.425,09		
Receita Corrente líquida Ajustada		24.746.425,09		
DESF	PESAS COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA	
Despesa Total com Pessoal - DTP		12.190.428,46	49,26	
Limite Máximo (incisos I, II e III, art.	20 da LRF) - <%>	13.363.069,55	54,00	
Limite Prudencial (parágrafo único, a	art. 22 da LRF) - <%>	12.694.916,07	51,30	
Limite de Alerta (inciso II do §1° do art. 59 da LRF) - <%>		12.026.762,60	48,60	
DÍV	IDA CONSOLIDADA	VALOR	% SOBRE A RCL	
Dívida Consolidada Líquida		-74.755,28	-0,29	
Limite Definido por Resolução do Senado Federal		30.595.710,11	120,00	
GAF	RANTIA DE VALORES	VALOR	% SOBRE A RCL	
Total das Garantias Concedidas		0,00	0,00	
Limite Definido por Resolução do Senado Federal		5.609.213,52	22,00	
OPE	RAÇÕES DE CRÉDITO	VALOR	% SOBRE A RCL	
Operações de Crédito Internas e Ext	ternas	0,00	0,00	
Limite Definido pelo Senado Federal	para Operações de Crédito Externas e Internas	4.079.428,01	16,00	
Operações de Crédito por Antecipaç	ão da Receita	0,00	0,00	
Limite Definido pelo Senado Federal	para Operações de Crédito por Antecipação da Receita	1.784.749,76	7,00	
RESTOS A PAGAR		RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)	
Valor Total		158.075,12	1.144.387,47	
FONTE:				
Praia Grande, 06/02/2020				
Henrique Matos Maciel	Varner de Oliveira Francis Selau de Oliveira			
Prefeito Municipal Secretário de Administração e Finanç		Contador - CRC/SC 029629/O-7		